
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ОЛОВЯННИНСКОЕ» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28   марта 2022 года                                                                                № 99 

пгт. Оловянная  

Об установлении на территории городского поселения 
«Оловяннинское»  особого  противопожарного  режима 

 
             В соответствии со ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 г. года 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном 
режиме», статьей 8 Закона Забайкальского края от 3 июня 2009 г. № 190-
ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», Постановлением 
Губернатора Забайкальского края  № 26 от  25 марта 2022 г. «Об 
установлении на территории муниципальных районов, муниципальных и 
городских округов Забайкальского края особого противопожарного 
режима» п. 8 ч.1  ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ 
« Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения 
«Оловяннинское», в связи с установлением сухой, жаркой и ветреной 
погоды, в целях принятия дополнительных мер по обеспечению 
противопожарной защиты на территории   муниципального образования, 
постановляет:  

1. Установить с 28 марта 2022 года особый противопожарный режим в 
границах городского поселения «Оловяннинское». 

2. Запретить разведение костров, проведение любых пожароопасных 
работ.  

3. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к месту 
пожара  и свободный доступ к источникам противопожарного 
водоснабжения, предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных 
машин при тушении пожаров, удаленных от источников 
противопожарного водоснабжения. 

4. Уточнить планы временного переселения (эвакуации) населения при 
угрозе опасности перехода природного пожара на населенный пункт  
и места размещения эвакуированного населения с предоставлением 
стационарных или  временных помещений   

5. Настоящее Постановление обнародовать путем размещения на 
информационном стенде и на сайте администрации городского 
поселения «Оловяннинское»  оловянная.рф 
 

И.о. Главы   городского 
поселения «Оловяннинское»                                                      В.П.Семенов    


